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Congreso Nacional
Repdblica - tomdicras, o 4.

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

2020°

GRUPC GASTO

DENOMINACION

'SERVICIOS NO PERSONALES

MANTENIMIENTOS, REPARACIONES Y LIMPIEZA

'SERVICIOS PROFESIONALES

'SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

|PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

|IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

|OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

 MATERIALES ¥ SUMINISTROS

PRODUCTOS BE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES ¥ LUBRICAN T

MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD

QTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

J.WERSION FISICA (BIENES DE USO ¥ CONSTRUCCION)

TOTALES

Director Financlero



Conagreso NactLtow.al
reepiblica A fHomduras, &~

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DICIEMBRE, 2020
SERVICIOS NO PERSONALES

1 12/9/2020 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Xplore Rent A Car 08019007056250 49,925.67
2 | 12/17/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Latin American Armored Rentals S.A.  |08019014622440 165,040.28
3 | 12/17/2020 | 225-00 [ Alquiler de Espacios de Comunicacion Tm Global Communications S.A. 08019011348118 265,094.34
4 | 12/17/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Invercoind 08019010295720 166,321.20
s | 12/22/2020 | 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacion z_r\j"m Comunicaciones $.De R.L-De 5519003258445 19,556.52
6 | 12/29/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Latin American Armored Rentals S.A.  [08019014622440 165,040,28
7 | 12/29/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Econo Rent A Car 08019002265835 162,777.60
8 | 12/30/2020 | 214-20 | Telefonia Fija Hondutel 08019995285054 41,374.53
9 | 12/30/2020 | 229-00 [ Otros Alquileres Productos Cruz Abadie 5.A.De C.V. 08019006042676 1,848.00
10 | 12/30/2020 | 222-20 | Algquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Econo Rent A Car 08019002265835 17,691.40
11 | 12/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 2,365.00
12 | 12/31/2020 | 229-00 | Otros Alguileres Servitodo 5. De R.L. 08019995324372 11,370.00
13 | 12/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 8,855.00
14 | 12/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 61,445.27
15 | 12/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Xplore Rent A Car 08019007056250 5,413.13
16 | 12/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Xplore Rent A Car 08019007056250 62,120.80
17 | 12/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Xplore Rent A Car 08019007056250 61,685.53
18 | 12/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Express Rent S.A. 08019016855093 146,428.84
19 | 12/31/2020 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 157,023.27
20

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE 1,571,376.66

J

14 > '. ’ 23
TIC. CARLOS ROBE

Director Financierd




Cowngareso
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Nactownal

respublica de Hondwuras, C. A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE DICIEMBRE, 2020
MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA
Tcobigo] DEnomiNACloN |
23000 | MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA TR ;
12/4/2020 | 232-00 Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Medios de Tecnicentro Evolution Car S. De R.L. De 08019005003890 21,675.00
Transporte C.V.
imiento y R i Obras Civil
sajgions | ‘Bgoo, | Muntenimiantay Reparackinide Qhras Chiles e Larach & Cia 5.De R.L. De C.V. 08019000235234 2,434.78
Instalaciones Varias
M imientoy R i6 i Medios d
12i0f2000 | zsp00 | Mentenimientoy Reparaciin de EquiposyMediosde oo pysroesia, 08019012528857 5,321.79
Transporte ;
12/17/2020 | 235-00 | Llimpieza, Aseoy Fumigacion Hinversa S,De R.L. 08019010274550 443,400.00
Mantenimiento ion de Obras Civil
12/23/2020 | 23a-00 | Mantenimientoy Reparacion de Obras tiviles & Larach & Cia S.De R.L. De C.V. 08019000235234 4,578.74
Instalaciones Varias
M imiento y Reparacion de Obras Civiles e
12/28/2020 | 23a-00 |Mantenimientoy Reparacion de Hhras Hviies Talleres Fiallos S. De R.L. De C.V. 08019002266391 28,695.65
instalacmnes Varias
12/29/2020 | 232-00 Mantenimiento y Reparacién de Equipos y Medios de Tecnicentro Evolution Car S. De R.L. De 0019005003890 15,200,00
Transporte C.V.
== R — 3 3 . ot e RL
12/29/2020 | 232-00 Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Medios de Tecnicentro Evolution Car S.De R.L. De 08019005003890 79,910.00
Transporte CcV.
12/29/2020 | 235-00 | Limpieza, Aseoy Fumigacion Hinversa 5.De R.L. 08019010274550 443,400.00
Mantenimiento y R ion de Equipos de T rte,
12/30/2020 | 233-20 | Mantenimientoy Reparacion de Equipos de Transporte I rraversah 08019995310871 24,417.00
Traccion y Elevacion
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE | 1,069,032.96

R

LIC. CARLOS ROBERTO AVNEZ peennT
DIRECTOR FINANCIERO

ME!
OE CONTABILIDA



Cowngreso Nactowal
repizblica de Hondwrads, C. .4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE DICIEMBRE, 2020
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

75000 ] SERVICIOS COMERCIALESY FINANCIEROS |
: Redes Y Telecomunicaciones
1 12/3/2020 | 257-00 | Servicio de Internet s.De R.L. De C.V. 05019004475325 18,750.00
= Redes Y Telecomunicaciones
2 12/3/2020 | 257-00 | Servicio de Internet sDefL DeCV. ' 05019004475325 18,750.00
ici | ta, Publicaci E Nacional De Art
3 12/7/2020 | 253-00 Servicio dc-? mprenta, Publicaciones y mp.resa acional De Artes 8019999408325 32,400.00
Reproducciones Graficas
a | 12/11/2020 | 257-00 [ Servicio de Internet Redes ¥ 15,561.00
s eme Telecomunicaciones S.De _ |05019004475325 S
ici | ta, Publicaci E ional De Art
5 12/17/2020 | 253-00 Servncnod? mprenta, Publicaciones y mp'resa Nacional De Artes 08019999408325 38,400.00
Reproducciones Graficas
. Redes Y Telecomunicaciones
6 12/29/2020 | 257-00 | Servicio de Internet S.DeR.L DeCV. 05019004475325 18,750.00
7 12/30/2020 | 257-00 | Servicio de Internet Hondutel 08019995285054 59,635.27
8 12/31/2020 | 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S. De R.L. 08019995324372 600.00
———
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE 202,846.27

ARTAMENTO

% [ DE CONTABILIDAD

LIC. CARLOS ROBERVGYJLEZ o5
DIRECTOR FINANCI
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Cowngreso Nactonal
rRepiublica de Hondurds, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE DICIEMBRE, 2020
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

‘No. | FECHA | copiGo | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
290-00 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES s, =
1 12/16/2020 291-00 Ceremonial y Protocolo Distribuidora Istmania S.A. De C.V. 08019002262761 14,107.13

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE

14,107.13




Congres
Repiblica de Honduras, C.A.

i

o Nactonal

CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
RUBRO DE PASAJES Y VIATICOS

PAGADURIA ESPECIAL

MES NOVIEMBRE, 2020

NO CODIGO FECHA DETALLE DEPARTAMENTO TOTAL
1 262-10 AL 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS ATLANTIDA 181,876.94
2 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS COLON 103,929.68
3 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS COMAYAGUA 129,912.10
4 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS COPAN 155,894.52
5 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS CORTES 467,683.56
6 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS * CHOLUTECA 207,859.36
7 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS EL PARAISO 129,912.10
8 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS FCO. MORAZAN 519,648.40
9 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS GRACIAS A DIOS 25,982.42
10 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS INTIBUCA 77,947.26
11 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS ISLAS DE LA BAHIA 25,982.42
12 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS LA PAZ 51,964.84
13 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS LEMPIRA 103,929.68
14 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS OCOTEPEQUE 25,982.42
15 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS OLANCHO 155,894.52
16 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS SANTA BARBARA 181,876.94
17 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS VALLE 77,947.26
18 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS YORO 207,859.36
19 262-10 al 31 de Dic, 2020 VIATICOS DIPUTADOS OTROS 1,590,186.70
20 262-10 al 31 de Dic, 2020 COMISIONES VARIAS VARIAS 638,254.36
TOTAL EJECUTADO VIATICOS NACIONALES 6
1 261-20 al 31 de Dic, 2020 [varios /N -
TOTAL PASAJES AL EXTERIOR
1 262-20 al 31 de Dic, 2020 [ varios S/N .
TOTAL VIATICOS AL EXTERIOR
TOTAL VIATICOS

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nactownal
rRepubiica de tHonAurds, & 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DICIEMBRE, 2020
MATERIALES Y SUMINISTROS

| copico |

— BENEFICIARIO

'MATERIALES Y SUMINISTROS

DENOMINACION |

[ [ 30000 R :

1 12/3/2020f 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S. De R.L. 08019995324372 5,840.00
2 12/4/2020( 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S.De R.L. 08019995324372 15,600.00
3 12/17/2020f 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S. De R.L. 08019995324372 7,200.00
4 12/22/2020, 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones Andimar S. De R.L, 08019018031686 4,369.57
5 12/23/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S. De R.L. 08019995324372 35,090.00
6 12/29/2020( 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones El Corralito S. De R.L. 08019016852652 1,043.48
7 12/30/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones El Corralito S.De R.L. 08019016852652 4,445.67
8 12/30/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones El Corralito 5. De R.L. 08019016852652 3,186.96
g 12/30/2020| 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Productos Cruz Abadie 5.A.De C.V. 08019006042676 14,630.00
10 12/30/2020f 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Productos Cruz Abadie S.A.De C.V. 08019006042676 10,000.00
11 12/31/2020| 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 26,300.00
12 12/31/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S. De R.L. 08019995324372 33,750.00
13 12/31/2020f 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones El Corralito S. De R.L. 08019016852652 5,450.00
14 12/31/2020] 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Grupos Ventas Digitales S.A. De C.V. 08019016884786 37,880.00
15 12/31/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Papeleria Honduras S. De R.L. 08019998391040 12,366.00
16 12/31/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Ana Maria Valle Perez 08011959030226 211,400.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE 428,551.68

LIC. CARLOS ROBERTO RVREZ” g
\gg\“_flgaﬂp% ’
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Congreso Nactonal
repzblica de tHonduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DICIEMBRE, 2020
TEXTILES Y VESTUARIOS

CODIGO [  FECHA

| DENOMINACION |

| TEXTILES Y VESTUARIOS|

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 320-00 Textiles y Vestuarios

l | |

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE




iegpdbi.icg Ae Howndurds, & 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DICIEMBRE, 2020
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

No. | FECHA | CODIGO |  DENOMINACION | ~ BENEFICIARIO

| 330-00 § ' PRODUCTOS DE PAPELY CARBON : e
1 12/22/2020 333-00 | Productos de Artes Graficas  |R.R.Donnelley De Honduras S.A. De C.V. | 05019005468553 16,000.00
2 12/31/2020 333-00 | Productos de Artes Graficas |Gecko Pre Press S. De R.L. De C.V. 08019007064155 18,225.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE 34,225.00

LIC. CARLOS ROBERTO
DIRECTOR FINANCIER
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Co WAQreso

Nactownal

Repiblica de Hondurds, C 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DICIEMBRE, 2020
CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

__ _DENOMINACION |

'BENEFICIARIO

==
T

" UFECHA .

i

__ CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

11/9/2020

344-00

Llantas y Camaras de Aire |Servicentro Barandillas 5.De R.L.

08019003242452

2,538.26

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE

2,538.26

RIA

e OAD
LIC. CARLOS ROBERTOW WEE%B‘“ hB“-"D:y
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Cowngreso Nacitownal
rRepublica de Honduras, C 4.

PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DICIEMBRE, 2020
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

No. | FECHA | CODIGO |  DENOMINACION |  BENEFICIARIO | IDENTIFICACION
e 350-00 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES | =
1 12/3/2020 352-00 Proc.lu_ctos Farmacéuticosy |Desarrollos San Bernardo S.A. De 05019008121584 400.00
Medicinales C.V.
2 | 12/31/2020 35200 | Productos Farmacluticosy o orios ¥ Mas S.0e RL 08019002265700 7,956.75
Medicinales
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE 8,356.75

(

LIC. CARLOS ROBERTQ AVlL TAMENTO
cON

DIRECTOR FlNANC R




Cowngreso Nactonal
Repidblica de Hondurds, C.A.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DICIEMBRE, 2020
MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

No. | FECHA | CODIGO |  DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACIO
- | 36000 | _MATERIALES DE GUERRAYSEGURIDAD | i
1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 360-00 MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDA|

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE

LIC. CARLOS ROBERTG VISE%?&'KE

Q

DAL
¢




ConwAreso NacLowaL
rRepiiblica de Hondurds, .4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DICIEMBRE, 2020
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

No. | FEC i’”:aﬁ,gg e ~ DENOMINACION _____ BENEFICIARI

No. . 3,9‘0-0@ % DTROS MMERIAlEs Y SUMINISTROS :
1 | 12/30/2020 3596-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Equipos Y Sistemas S. De R.L. De C.V. 08019003257392 8,175.00
2 | 12/30/2020 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Larach & Cia S.De R.L. De C.V. 08019000235234 3,768.71
3 | 12/31/2020 391-00 Elementos de Limpieza y Aseo Personal Papeleria Honduras 5. De R.L. 08019998391040 23,320.00
4 | 12/31/2020 391-00 Elementos de Limpieza y Aseo Personal Alfa Comercial S. De R.L. 08019000232675 33,125.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE

68,388.71
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Cowngreso NMacitowval
reprblica de Hondwras, & 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE USO

DICIEMBRE, 2020

No.| FECHA | CODIGO |  DENOMINACION | BENEFICIARIO ICACION |EJECUTADO
400-00 |[BIENES EN USO
1 | 1271072020 | a25-00 |FQuiPO de Comunicaciony o i) 08019995365935 |  13,000.00
Sefalamiento
2 | 12/17/2020 426-00 | Equipos para Computacion Acosa 05019995108892 1,947.83
3 | 12/30/2020 426-00 | Equipos para Computacion Compu Servicios & Mas S.A. De C.V. 08019015795246 4,500.00
4 | 12/30/2020 426-00 Equipos para Computacion Compuser S.De R.L.De C.V. 05019003075248 3,130.99
5 | 12/30/2020 426-00 | Equipos para Computacion Acosa 05019995108892 6,500.00
6 | 12/30/2020 426-00 Equipos para Computacién Compuser S. De R..De C.V. 05019003075248 3,814.02
7 | 12/30/2020 | 426-00 | Equipos para Computacién Jetstereo S.A. De C.V. 05019999400238 7,473.91
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE DICIEMBRE BIENES DE USO -
PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE CONSTRUCCION

DICIEMBRE, 2020

No.| FECHA [ coDIGO | DENOMINACION | 'BENEFICIARIO T IDENTIFICACION | EJECUTADO

400-00 |BIENES DE CONSTRUCCION

DICIEMBRE

En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construccién.

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE NOVIEMBRE BIENES DE CONSTRUCCION

{2k 2

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO




